
「ふれあい交通」 大黒ルートの迂回運行について

１.実施概要

県道佐賀関循環線の道路改修工事に伴い、「ふれあい交通大黒ルート」の一部区間が

完全通行止めとなるため、迂回ルートでの運行を実施した。

２.迂回ルート

３.時刻表

工事箇所 ４.迂回運行の実績

５月末日までの期間中、５月２６日(金)の復路①と復路②のみ、迂回運行を実施した。

 工事箇所 ：「幸の浦公民館」と「小黒地区クラブ前」の間

 工事期間 ：令和５年４月１７日(月)～７月１４日(金)のうち１５日間

 作業時間 ：９時００分～１６時００分

 迂回該当日：４月１８日(火)、４月２８日(金)、５月１６日(火)
５月２６日(金)、６月１３日(火)、６月３０日(金)

（※）大黒、小黒地区クラブ前からの利用者がいない場合は、通常ルートにて運行する。

【工事について】

 運行日 ：毎週火曜日と金曜日のみ

 登録者数 ：２９名（令和５年５月末日）

【大黒ルートについて】

 出発地を「小黒地区クラブ前」とし、「大黒」、「セキストア上浦店」の順で
通り、一旦、佐賀関バス停まで運行

 その後、折り返し「幸の浦公民館」から「木本歯科前」まで運行し、再度、
「セキストア上浦店」を通り、佐賀関バス停まで運行

（※）往路①便は、通行止めの時間にかからないため通常ルートで運行

【往路（佐賀関バス停 着）】

【復路（佐賀関バス停 発）】

 佐賀関バス停から「幸の浦公民館」まで運行

 その後、折り返し、再度、佐賀関バス停から「セキストア上浦店」、「大黒」、
「小黒地区クラブ前」の順に運行

① ②

① 大黒 8:51 ① 小黒地区クラブ前 9:21

② 小黒地区クラブ前 8:54 ② 大黒 9:24

③-④ セキストア上浦店 9:33

④ 佐賀関バス停 9:34

③ 幸の浦公民館 9:01 ③ 幸の浦公民館 9:42

③-① 田中運動公園前 9:04 ③-① 田中運動公園前 9:45

③-② 田中公民館 9:05 ③-② 田中公民館 9:46

③-③ 木本歯科前 9:06 ③-③ 木本歯科前 9:47

③-④ セキストア上浦店 9:08 ③-④ セキストア上浦店 9:49

④ 佐賀関バス停 9:09 ④ 佐賀関バス停 9:50

↓ 通常ルート

↓ 回送(8分)

大黒ルート 迂回時刻表（往路）

便名 便名

① ② ③ ④ ⑤

④ 佐賀関バス停 10:56 11:57 12:49 14:17 14:56

③-④ セキストア上浦店 10:57 11:58 12:50 14:18 14:57

③-③ 木本歯科前 10:59 12:00 12:52 14:20 14:59

③-② 田中公民館 11:00 12:01 12:53 14:21 15:00

③-① 田中運動公園前 11:01 12:02 12:54 14:22 15:01

③ 幸の浦公民館 11:04 12:05 12:57 14:25 15:04

④ 佐賀関バス停 11:12 12:13 13:05 14:33 15:12

③-④ セキストア上浦店 11:13 12:14 13:06 14:34 15:13

② 大黒 11:22 12:23 13:15 14:43 15:22

① 小黒地区クラブ前 11:25 12:26 13:18 14:46 15:25

便名

↓ 回送（8分）

大黒ルート 迂回時刻表（復路）

報告２



「ふれあい交通」運行時刻表 令和5年4月現在

【行き】 【帰り】

① ② 9:28 10:28 11:13 12:38 13:28

① 大黒 8:51 9:32 9:30 10:30 11:15 12:40 13:30

② 小黒地区クラブ前 8:54 9:35 11:53 13:20

③ 幸の浦公民館 9:01 9:42 10:46 11:47 12:39 14:07 14:46

③-① 田中運動公園前 9:04 9:45

③-② 田中公民館 9:05 9:46

③-③ 木本歯科前 9:06 9:47 ① ② ③ ④ ⑤

③-④ セキストア上浦店 9:08 9:49 ④ 佐賀関バス停 10:56 11:57 12:49 14:17 14:56

④ 佐賀関バス停 9:09 9:50 ③-④ セキストア上浦店 10:57 11:58 12:50 14:18 14:57

③-③ 木本歯科前 10:59 12:00 12:52 14:20 14:59

③-② 田中公民館 11:00 12:01 12:53 14:21 15:00

9:19 10:00 ③-① 田中運動公園前 11:01 12:02 12:54 14:22 15:01

10:01 ③ 幸の浦公民館 11:04 12:05 12:57 14:25 15:04

10:41 11:15 ② 小黒地区クラブ前 11:11 12:12 13:04 14:32 15:11

10:42 11:16 ① 大黒 11:14 12:15 13:07 14:35 15:14

中央通り⑥

火曜日・金曜日運行便

ふれあい交通 路線バス

便名 大分駅前６

大分医療センターバス停

中央通り④

大分駅前

大分医療センターバス停

佐賀関バス停

ふれあい交通

便名

路線バス

佐賀関バス停

大黒ルート（通常時）

 


